

2023年6月23日(金)

15 回目を迎えたユニバーサル・スタジオ・ジャパンのチャリティ・ディナー・ショー

「UNIVERSAL WONDER NIGHT」開催!!

~寄付額は累計2億円超に到達※1、地域貢献活動をますます加速~

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン(合同会社ユー・エス・ジェイ)は、<u>2023 年 6 月 17 日 (土) に</u> <u>チャリティ・ディナー・ショー「第 15 回 UNIVERSAL WONDER NIGHT」を実施しました。</u>本イベントは、より良い地域社会づくりと発展を願い、地元でサポートの必要な方々へのチャリティ支援を目的に取引先各社と共に 2008 年から毎年^{※2} 開催してきたもので、本年で 15 回目を迎えました。

今回は協賛企業 37 社にご賛同をいただき、当社からの拠出をあわせた 1,800 万円の寄付金が、地域の子どもたちへの支援活動に充てられます。本年度分の寄付額をあわせると、これまでのチャリティ・ディナー・ショー実施による**寄付金総額は累計 2 億円を突破しました**。



チャリティ・ディナー・ショー「第 15 回 UNIVERSAL WONDER NIGHT」の様子

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

■開催概要

イベント名: チャリティ・ディナー・ショー「第 15 回 UNIVERSAL WONDER NIGHT」

日時: 2023年6月17日(土) 17:00~19:00

会場: ユニバーサル・スタジオ・ジャパン ステージ 33

当日は、パーク内の特設会場に協賛各社から約 400 名が参加。チャリティ・サイレント・オークション、寄付セレモニー、吉村洋文大阪府知事および公益財団法人大阪府育英会からの感謝状贈呈が行われ、フルコースのディナーとともに、パークのエンターテイナー、人気キャラクターたちによる本格的なエンターテイメントショーなどが繰り広げられました。





<チャリティ・寄付概要>

主要取引先の各社よりお預かりした協賛金からディナー・ショー経費を差し引いた収益と、その同額を当社からもマッチングギフトとして拠出することでチャリティ資金・1800万円を創成。大阪府育英会の給付型奨学金「大阪府育英会 USJ 奨学金」の原資(1500万円)および、大阪市内の福祉施設(本年度は福祉型障がい児入所施設「豊里学園」)へ、パークの仲間たちが外装デザインに施された福祉車両1台(約300万円相当)を寄贈します。



2022年 贈呈車両

■大阪府知事・吉村 洋文 様

皆さまのおかげで、これまで約150人の大阪の高校生たちが、自 分の夢に向かって進んでいくことができました。この場を借りて皆 さまに御礼を申し上げます。

大阪はこれから、もっともっと元気になっていきます。USJと、 大阪府・大阪市、福祉関係の皆さんと一丸となって、大阪をもっと 良くしていくためにこれからも活動を進めてまいります。



ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

■公益財団法人大阪府育英会・理事長 植田 剛司 様

USJ 奨学金は 2011 年に創設され、今年度で 13 回目を迎えることができました。USJ 奨学生は弁護士や教師、看護師など社会で活躍しています。これからも、経済的に厳しい環境下にあっても、頑張る高校生の夢を実現できるよう、ご支援・ご協力を宜しくお願いいたします。



■合同会社ユー・エス・ジェイ 社長 CEO J. L. ボニエ

開催15回にわたり皆さまのご支援を賜りましたことを大変うれしく思います。これらの活動の小さな一歩が、助けを必要とする方々を支え、明日への活力となり、力強く飛躍するための勇気になることは間違いありません。今夜ご参加いただいた皆さまが、この場にいることを誇りに思っていただけることを心より願っております。



2020年の開催見合わせ、2021年のオンライン開催、2022年の人数制限下での実施を経て、ようやくコロナ前と同様のフルキャパシティでの開催に至った今回、さまざまな想いを持った賛同者の皆さまにお集まりいただきました。「久々にディナー・ショーに参加できて感無量です」「生のエンターテイメントに触れて元気をもらいました。チャリティ支援の一助となればうれしい」といった声が寄せられるなど "超元気" な地域づくりを目指して支援の輪を広げようという気持ちを改めて分かち合いました。



スペシャル・エンターテイメント・ショーの様子



USJ 奨学生の皆さんとの記念撮影

「超エンターテイニングな創造力で、人と社会に"目覚め"を。」のコーポレート・ステートメントのもと、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンでは、これからもエンターテイメントの力を通して、明日への活力につながるような感動や興奮をお届けしたいと考えています。これからも地域が抱える課題に寄り添い、社会および地元コミュニティが笑顔や活力にあふれ"超元気"になるよう、さまざまな取組みを推進してまいります。

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン NEWS

(※1) 主要取引先の各社よりお預かりした協賛金からディナー・ショー経費を差し引いた収益と、その同額を当社からもマッチングギフトとして追加したチャリティ資金のこれまでの累計金額。本年度の寄付金見込み額を含む

(※2) 2020 年は非開催

TM & © 2023 Sesame Workshop

© 2023 Peanuts Worldwide LLC

© 2023 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO. EJ3062102

TM & © Universal Studios. All rights reserved.

* * *

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについてのお問合わせ先(一般)

インフォメーションセンター Tel:0570-20-0606 / 公式 WEB サイト <u>www.usj.co.jp</u>
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Facebook https://www.facebook.com/UniversalStudiosJapan
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Twitter (@USJ_official) <u>https://twitter.com/USJ_Official</u>
ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Instagram https://www.instagram.com/universal_studios_japan/